ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА №

 г.

ПАО «Совкомбанк» в лице Общества с ограниченной ответственностью «ТР» (ООО «ТР»),

действующего на основании Договора № 1/2024 об оказании услуг по организации и проведению

торгов на электронной торговой площадке от 20.05.2024г. в лице коммерческого директора

Порхунова Александра Евгеньевича, действующего на основании доверенности от 10.09.2024г.,

зарегистрированной в реестре за № 62/75-н/62-2024-2-953, удостоверенной Одиноковой Ольгой

Петровной, временно исполняющей обязанности нотариуса нотариального округа город Рязань

Еремич Олеси Николаевны, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и  ,

зарегистрирован  , по адресу

 ,  в  лице  ,  действующего  на  основании

 , именуемое в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, на основании

Протокола о результатах торгов  , Кредитного договора  , заключили

настоящий Договор купли-продажи Транспортного средства (далее – «Договор») о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя

Транспортное средство, указанное в пункте 1.2. настоящего Договора, в сроки и по цене,

предусмотренные в настоящем Договоре, а Покупатель обязуется оплатить Общую цену и принять

Транспортное средство.

1.2 Транспортное средство, передаваемое в собственность по настоящему договору:

МАРКА, МОДЕЛЬ ТС

ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ НОМЕР (VIN)

НАИМЕНОВАНИЕ (ТИП ТС)

ГОД ИЗГОТОВЛЕНИЯ

ОБЪЕМ/МОЩНОСТЬ ДВИГАТЕЛЯ

ЦВЕТ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ НОМЕР

1.3 Транспортное средство передается представителем ПАО «Совкомбанк» по месту

хранения Транспортного средства по адресу  .

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Продавец обязан передать Покупателю Транспортное средство в течение 15

(пятнадцати) рабочих дней с Даты оплаты цены Транспортного средства в соответствии с

условиями настоящего Договора.

2.2 Продавец передает Покупателю имеющийся у него комплект документов,

необходимый для постановки транспортного средства на учет в органах ГИБДД.

2.3 Покупатель ознакомлен и согласен, что Транспортное средство является бывшем в

употреблении и находится в состоянии с учетом износа. Любая неисправность, которая является

следствием износа или эксплуатационных дефектов любых частей и комплектующих

Транспортного средства, а также следствием ненадлежащего использования, ремонта, в том числе

восстановительного, технического обслуживания, аварии, дорожно-транспортных происшествий,

угона или попытки угона, поджога, вмешательства третьих лиц, в том числе в системы и показания

систем Транспортного средства (включая, но не ограничиваясь, изменение показания одометра),

не является недостатком Транспортного средства, и Продавец не несет ответственность за

подобные неисправности.

2.4 Покупатель обязан осмотреть транспортное средство в месте передачи

транспортного средства, проверить техническое состояние передаваемого Транспортного средства

и при отсутствии замечаний принять транспортное средство. После подписания Акта приема-

передачи (Приложение №1 к настоящему Договору) претензии к качеству, комплектности,

комплектации и техническому состоянию Имущества Покупателем не предъявляются.

2.5 Право собственности на Транспортное средство, а также риск случайной гибели или

повреждения Транспортного средства переходит от Продавца к Покупателю с даты подписания

Акта приема-передачи транспортного средства.

2.6 Покупатель выражает согласие с тем, что порядок заключения настоящего договора

допускает, но не предусматривает обязательный предварительный (до подписания настоящего

Договора) осмотр транспортного средства; выражает согласие с тем, что что цена, предлагаемая

Покупателем, включает в себя возможные издержки Покупателя, связанные с устранением

недостатков транспортного средства, в связи с чем все недостатки, видимые при осмотре, и те,

которые будут обнаружены Покупателем после передачи ему транспортного средства, считаются

согласованными.

2.7 В случае наличия либо возможного возникновения ограничений на регистрационные

действия в отношении Имущества Продавец вправе предоставить Покупателю копии документов

необходимых для их снятия, однако не совершает фактических действий направленных на снятие

ограничений. Покупатель самостоятельно обращается к инициатору наложения ограничения на

регистрационные действия и производит необходимые действия для их снятия.

2.8 В случае вынесения административных штрафов в отношении Имущества после

подписания акта приема-передачи Имущества, Продавец имеет право на компенсацию расходов

на оплату административных штрафов и иных вытекающих издержек, в связи с чем имеет право

приостановить регистрационный учет Имущества.

3. ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Общая цена Транспортного средства составляет  ( ) рублей.

Общая цена Транспортного средства определена по итогам проведения торгов, является

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PAP&n=66472&date=31.01.2024

окончательной и пересмотру не подлежит.

3.2 Задаток в сумме   ( ) рублей, оплаченный Покупателем,

засчитывается в счет оплаты Транспортного средства.

3.3 Оплата цены Транспортного средства (за вычетом суммы задатка) производится

Покупателем в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.

Исполнение обязательств по оплате осуществляется Покупателем лично, оплата цены

Транспортного средства третьими лицами не допускается.

3.4 Оплата цены Транспортного средства производится Покупателем в российских

рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе

7 настоящего Договора.

3.5 В назначении платежа Покупателем в обязательном порядке указывается

номер кредитного договора заемщика и его фамилия, имя, отчество в именительном падеже.

3.6 Датой оплаты Общей стоимости Транспортного средства считается дата зачисления

денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых обязательств по

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2 Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты

Транспортного средства в сумме и в сроки, указанные в настоящем Договоре, считается отказом

Покупателя от исполнения обязательств по оплате Транспортного средства. В этом случае

Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по

настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего

Договора.

Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом

указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Транспортного средства

и утрачивает внесенный задаток в размере, указанном в настоящем Договоре.

В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении

действия настоящего Договора не требуется.

4.3 В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Транспортного средства

в установленный в настоящем Договоре срок он уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от

общей стоимости Транспортного средства за каждый день просрочки, но не более 10% от этой

стоимости.

4.4 В случае если Покупатель отказывается от принятия Транспортного средства,

настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об

отказе в получении Транспортного средства, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф

в размере внесенного задатка, указанного в настоящем Договоре.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные

им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма

денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение

обязанности по принятию Транспортного средства.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в

связи с ним, будут, по возможности, решаться путем переговоров между Сторонами.

Претензионный порядок разрешения спора обязателен. Срок ответа на претензию 15 (пятнадцать)

рабочих дней с даты ее доставки Стороне любой почтовой службой, позволяющей достоверно

подтвердить факт доставки по адресам, указанным в Договоре, или уклонения Стороны от

получения. Ответ на претензию дается в письменной форме с отправкой почтовой службой в

порядке, предусмотренном настоящим пунктом.

5.2 При неурегулировании Сторонами спорных вопросов, спор передается на

рассмотрение по месту нахождения Продавца в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1 Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами.

6.2 Настоящий Договор действует до момента исполнения Сторонами своих

обязательств по Договору в полном объеме или до расторжения настоящего Договора.

6.3 Любое соглашение Сторон об изменении или расторжении настоящего Договора

должно быть совершено путем составления одного документа, подписанного уполномоченными

лицами.

6.4 Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

6.5 Настоящий Договор составлен на русском языке в трех экземплярах, один для

Покупателя, один для Продавца и один – для органов ГИБДД.

6.6 Ни одна из Сторон не вправе прямо или косвенно уступать, или иным образом

передавать права или обязанности по настоящему Договору третьим лицам.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ:

ПАО «Совкомбанк»

Место нахождения:

Российская Федерация, 156000,

г. Кострома, пр. Текстильщиков, д. 46

Почтовый адрес: Российская Федерация,

123100, г. Москва, Краснопресненская наб.,

д.14, стр.1

Начальник отдела материального

обеспечения Кропачев О.В.

М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ:

Приложение № 1

к Договору купли-продажи №  от ................  г.

Акт приема-передачи Транспортного средства

 г.

ПАО «Совкомбанк» в лице Общества с ограниченной ответственностью «ТР» (ООО «ТР»),

действующего на основании Договора № 1/2024 об оказании услуг по организации и проведению

торгов на электронной торговой площадке от 20.05.2024г. в лице коммерческого директора

Порхунова Александра Евгеньевича, действующего на основании доверенности от 10.09.2024г.,

зарегистрированной в реестре за № 62/75-н/62-2024-2-953, удостоверенной Одиноковой Ольгой

Петровной, временно исполняющей обязанности нотариуса нотариального округа город Рязань

Еремич Олеси Николаевны, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице коммерческого

директора Порхунова Александра Евгеньевича, действующего на основании доверенности от

10.09.2024г., зарегистрированной в реестре за № 62/75-н/62-2024-2-953, удостоверенной

Одиноковой Ольгой Петровной, временно исполняющей обязанности нотариуса нотариального

округа город Рязань Еремич Олеси Николаевны, именуемое в дальнейшем «Продавец»,  с одной

стороны, и

 , зарегистрирован  по адресу:  , в лице ,

действующего на основании , именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Акт приема-передачи Транспортного

средства о нижеследующем:

На основании Договора купли-продажи Транспортного средства №   от

  .  .  года (далее – «Договор») Продавец передал в собственность Покупателю, а

Покупатель принял Транспортное средство по описанию и нижеследующие документы:

ОПИСАНИЕ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

Марка, модель ТС

Наименование (тип ТС)

Идентификационный номер (VIN)

Категория ТС

Год изготовление ТС

Модель, № двигателя

Шасси (рама) №

Кузов (кабина, прицеп) №

Цвет кузова (кабины, прицепа)

Мощность двигателя в л. с. (кВт)

Рабочий объем двигателя, куб. см.

Тип двигателя

Организация изготовитель ТС (страна)

ПТС №

Стоимость Транспортного средства составляет:  ( ) руб.

Общая цена Транспортного средства является окончательной и пересмотру не подлежит.

Покупатель подтверждает, что качество Транспортного средства было им проверено до

передачи Транспортного средства, и то, что оно соответствует условиям Договора. Критерием

оценки качества Транспортного средства является готовность Покупателя принять Транспортное

средство в состоянии «как оно есть».

Стороны не имеют взаимных претензий по Договору.

С момента подписания Акта приема-передачи Транспортного средства обязательства

Продавца по Договору считаются выполненными, риск случайной гибели Транспортного

средства, а также все иные риски, связанные с владением, перешли к Покупателю.

ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

ПАО «Совкомбанк»

Место нахождения:

Российская Федерация, 156000,

г. Кострома, пр. Текстильщиков, д. 46

Почтовый адрес: Российская Федерация,

123100, г. Москва, Краснопресненская наб.,

д.14, стр.1

Начальник отдела материального

обеспечения Кропачев О.В.

М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ: